

HFA/001/2023

48329 Havixbeck, 24.01.2023

Sehr geehrte Damen und Herren,

die Einladung zur Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses

## am Mittwoch, 01.02.2023 um 19:30 Uhr

im Sitzungssaal des Rathauses wurde fristgerecht wie folgt erweitert:

## Tagesordnung:

## Öffentlicher Teil:

- 1 Beschlussfassung über Änderungen und Erweiterungen der Tagesordnung
- 2 Einwendungen gegen die Fassung des öffentlichen Teils der Niederschrift der letzten Ausschusssitzung
- 3 Bekanntgaben der Verwaltung
- 4 Anfragen der Ratsmitglieder gem. § 17 Abs. 1 GeschO
- Mobilitätskonzept der Gemeinde Havixbeck Einbringung und Vorstellung Vorlage: VO/168/2022/1
- Nutzungskonzept für eine Bike und Ride Anlage (gesicherte Fahrradabstellanlage) am Bahnhof in Havixbeck Vorlage: VO/004/2023
- 7 Errichtung und Modernisierung von Fahrradabstellanlagen im Ortskern Vorlage: VO/005/2023
- 8 Erweiterung der kommunalen Kita im Flothfeld; Freigabe der Vergabegrenzen Vorlage: VO/003/2023
- 8.1 Bauliche Erweiterung der Johanniter-Kindertagesstätte Havixbeck Vorlage: VO/011/2023
- 9 Aufwandsentschädigung für die Nutzung eines Privatraumes für die Tätigkeit als Schiedsperson bzw. stellv. Schiedsperson Vorlage: VO/182/2022
- 10 Anfragen der Ratsmitglieder gem. § 17 Abs. 2 GeschO

## Nichtöffentlicher Teil:

11 Beschlussfassung über Änderungen und Erweiterungen der Tagesordnung

- 12 Einwendungen gegen die Fassung des nichtöffentlichen Teils der Niederschrift der letzten Ausschusssitzung
- 13 Bekanntgaben der Verwaltung
- 14 Anfragen der Ratsmitglieder gem. § 17 Abs. 1 GeschO
- 15 Zuschlagserteilung im Wasserkonzessionsvergabeverfahren Vorlage: VO/001/2023
- 15.1 Wahl der stellvertretenden Schiedsperson Vorlage: VO/009/2023
- 16 Allgemeine Grundstücksangelegenheiten
- 17 Anfragen der Ratsmitglieder gem. § 17 Abs. 2 GeschO

Mit freundlichem Gruß

gez. Jörn Möltgen Jörn Möltgen Bürgermeister

für die Richtigkeit

Gerhard Wessels Gemeindeangestellter